

## پژش روزنامه‌ها

### روایت تقلب و تغافل هواداران

روزنامه‌مشمیری در یادداشت دیروز خود به مناسبت ۲۵خرداد ۸۸ و اردوکنشی خیابانی هواداران نامزداصلاح‌طلبان نوشته‌است:تلاش برای القای سناریوی تقلب مبتنی بر نسخه کودتای خمملی، در انتخابات از ماه‌های قبل از انتخابات کلید خورده بود. در تیرماه سال ۱۳۸۷ بود که سازمان مجاهدین انقلاب طی قطعنامه کنگره دوازدهم خود موضوع «تقلب» در انتخابات پیش رو را مطرح کرد. چندماه بعد، در مراسم سی‌امین سالگرد قانونگذاری در مجلس شورای اسلامی در آذرماه ۱۳۸۷، مرحوم‌هاشمی‌رفسنجانی اعلام کرد: «مردم هیچ‌گاه ضدانقلاب نمی‌شوند و اگر احساس کنند رأی‌شان جور دیگری خوانده می‌شود و تأثیرگذار نیست و نیز احساس کنند نمی‌توانند نقش خود را به خوبی در جامعه ایفا کنند، حضورشان ضعیف می‌شود.» حجم این سیمپاشی و تخریب به حدی بود که رهبرمعظم انقلاب در نخستین روز سال ۸۸ در جمع زائران حرم رضوی نسبت به «تلاش‌هایی برای خدش‌ده‌دار جلوه‌دادن انتخابات» هشدار دادند،اما این توصیه‌ها و راهنمایی‌ها این جریان سیاسی را که موفقیت خود را در القای تقلب در انتخابات می‌دید، از مسیری که برگزیده بود، منصرف نکرد. چند روز بعد سازمان مجاهدین در بیانیه‌ای ادعای خود را تکرار کرد که «سلامت انتخابات به شدت به مخاطره افتاده است» اقدام جنجالی دیگری در این راستا راه‌اندازی کمیته‌ای با عنوان «صیانت از آرا» بود که رسماً تهدید و تخریب‌کننده شورای نگهبان بود. این مجموعه «غیرقانونی» و باصدور بیانیه‌های مکرر قبیل و پس از برگزای انتخابات، نقش عمده‌ای در صحنه‌رایی رخدادهای تلخ انتخابات دهم ایفا کرد.

نویسنده در پایان آورده است: زمان بسیاری لازم بود تا امثال مصطفی تاج‌زاده اعتراف کنند: «بند که تجزیه انتخابات رو دارم، می‌دونم که در انتخابات تقلب نشده،ممکنه که یکی‌دو میلیون عقب‌جلوشده‌باشه ولی ما نتیجه انتخابات رو باختیم.حالا به جای ۲۵میلیون و ۱۴میلیون شده‌باشه ۲۴میلیون و ۱۵میلیون مثلاً، ما انتخابات رو باختیم» و سعید حجازیان ادعای تقلب را به ادعای تدلیس تغییر دهد و ذهن‌های منحوس‌شده و قلب‌های جریحه‌دار شده هواداران بپذیرند که ادعای تقلب در انتخابات دروغ بوده و عوطف و احساسات هواداران بازی داده شده است.

### نکاتی در باب وزارت تکاور

روزنامه رسالت در یادداشتی به بهانه استعفای وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی نوشته است: استعفای یک وزیر چنانچه او خود را مناسب آن جایگاه نبیند یا خود را هماهنگ و همگون با سایر اعضای تیم نباید و جدایی را «به منظور افزایش هماهنگی دولت» قلمداد کند، شاید در یک نگاه ممدوح باشد و نسبت به کسی که به‌رغم نامناسب یا ناهماهنگ‌بودن خود با تیم دولت،به صندلی چسبیده است، رجحان داشته باشد، اما هزینه‌های هنگفتی نیز به کشور و بدنه دولت تحمیل می‌کند. جوان‌گرایی بلاشک نسخه نجات کشور است اما هر چه پیش می‌رود،قیود مهمی باید به آن اضافه کرد تا این نسخه،چار شکست و تخریب نشود. یکی از قیده‌های مهم جوان‌گرایی، شایسته‌سالاری با وسعت نظر است.اگر فقط جوانان قبلیه خود را صالح بر رسیدن به مناصب قدرت بدانیم هم سایر شایسته‌گان را دل‌سرد می‌کنیم هم حتی به جوانان قبلیه خودی نیز ظلم می‌کنیم، چراکه بعد از مدتی کار آمدی مدنظر حاصل نمی‌شود. تنها به شرطی می‌توانیم از اشتباهات و شکست‌هایلی به سوی توفیقات و پیروزی‌های بزرگ بزنیم که واقف و معترف به اشتباهات شویم و عازم نسبت به جبران و ترمیم گذشته باشیم.

### «امریکا» متهم مرگ بر جام

روزنامه ارمان در یادداشتی با بیان اینکه امریکا سیاست‌احیای برجام‌خود را به سیاست‌مهار ایران، تغییر ریل داده،نوشته‌است: هر چند،سیاست‌های اعلامی از سوی دولت‌احیای برجام‌بود،ولی ضربه‌اول به برجام‌را دولت‌بایدن وارد و تلاش کرد با سیاست فشار حداکثری ترامپ کار خود را آغاز کند، بنابراین کاخ سفید،دوباره از هدف‌گذاری احیای برجام به مسیر مهار ایران بازگشت. احیای برجام از طریق واسطه‌ها ممکن نیست، چون همه واسطه‌ها از تعلیق برجام‌سود می‌برند، ضمن اینکه در متن اصلی یعنی تعهدات ایران و تعهدات امریکادر عمل دو طرف بر سر مسائل کلیدی به توافق رسیده بودند، دلیلی ندارد که این توافق به خاطر منافع کشورهای دیگر از بین برود.نویسنده اضافه کرده است: در چنین شرایطی ایران و امریکا باید برجام را به بخشی از اختلافات دوجانبه تبدیل کنند و سازوکاری دوجانبه برای احیای برجام شکل بگیرد. تا تبدیل شدن موضوع هسته‌ای ایران به یک جنگ سرد هسته‌ای فاصله زیادی نداریم. علت آن ورود یک عامل آشوب‌ساز به نام رژیم‌صهیونیستی است. از زمانی که اسرائیلی‌ها وارد چالش هسته‌ای شدند و از هر امکانی برای ضربه زدن به برنامه هسته‌ای ایران و منافع منطقه‌ای آن استفاده می‌کنند، ایران روزبه‌روز، جنگ سرد با اسرائیل را بیشتر تجربه می‌کند.بایدن تلاش کرد از زمان حمله صهیونیست‌ها به یکی از سایت‌های ایران در کرج از آسیب‌زایی بیشتر اسرائیل جلوگیری کند، چون بعد از این حمله،بافاصله ایران سوخت -خبرصدرا تولید کرد.اگر اسرائیل آتش‌باری جدیدی را صورت بدهد، قطعاً ایران وارد مرحله تولید سوخت ۹۰درصد می‌شود که این حرکت، فارغ از هرگونه موضع‌گیری جهانی، هم‌راهی و پشتوانه داخلی نیرومندی خواهد داشت.

### خوش‌رقصی اقلیم برای موساد

روزنامه صبح‌نور در سرمقاله دیروز خود در واکنش به اظهارنظر اخیر وزیر امور خارجه عراق با اشاره به خوش‌رقصی اقلیم کردستان عراق برای موساد نوشته است، پائانی ندارد. اقدامات تروریستی فرامرزی از سوی منطقه اقلیم عراق در ایران؛ منطقه‌ای که به مأمّن تروریست‌های عبری و منافقین تبدیل شده است، البته بارها با تذکرات جدی دستگاه دیپلماسی و وزارت خارجه کشورمان روبه‌رو شده است، اما تذکرات راه به جایی نبرد و دولت‌مردان وابسته به کشورهای غربی و عربی هر تریج به حمایت از تروریست‌ها پرداختند و آنها را در آغوش خود نگه داشتند. اکنون واکنش جدی و پاسخ قاطع ایران و شلیک چند موشک، مقامات عراقی از جمله فؤاد حسین، وزیر امور خارجه عراق را برآشفته کرده است که چرا با بغداد هماهنگ نشده‌اید؟! این سخنان افّاذ فؤاد حسین در حالی عنوان می‌شود که عراق در هفته‌های اخیر مصوبه ممنوعیت همکاری و عدم به‌رسمیت‌شناختن رژیم‌صهیونیستی را به تصویب رسانده است. این مصوبه پارلمان عراق که این روزها با کنتراگیری فراکسیون جریان صدر دچار حواشی شده است، این امکان را به دولت‌مردان عراقی می‌دهد که با هر گونه تحرک نیروهای موساد و رژیم اسرائیل در عراق مخالفت کنند، نه نیروهایی که به دنبال دفاع از امنیت مرزهای خود هستند.

خوش‌رقصی فؤاد حسین برای رسانه‌های عبری‌زبان و العریبه اگر چه دل‌راهی سعودی را روانه بغداد می‌کند، نمی‌تواند خیلی در راه قاطع و پاسخ‌بحق ایران ایجاد کند. اربیل منطقه‌ای از عراق متحد است و نباید با نفوذ نیروهای موساد به قلمرو عبری تبدیل شود. اربیل و خانواده بارزانی خاطرات بسیاری از نجات این منطقه از دست گروه‌های تروریستی داعش دارند. نجاتی که با شهادت حاج‌قاسم و ایثار محور مقاومت هنوز در جای‌جای این منطقه از شمال عراق ساری و جاری است. باشد که قدران رشادتهای حاج‌قاسم‌ها در عراق باشیم، نه اسیر دل‌راهی سعودی و وعده‌های عبری برای ماثلن در قدرت.

## جوان

۴ گزارش

روزنامه جوان | شماره ۶۰۷ | ۱۶ دی‌العهده ۱۴۴۳ |

## پایگاه

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

یک کارشناس مسائل بین‌الملل تشریح کرد

# رفتارهای غیر فنی گروسی

# در اقدامات داوطلبانه ایران تأثیر گذار است



طیبق اساسنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اسناد ادعایی از مسیرو حقوقی درست از نسوی بازرسان آژانس ارائه نشده باشد، قابل اتکا نیست و آژانس تحت فشار لابی صهیونیستی در حال فضاسازی علیه ایران است.

«محمد قادری» کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با راه‌دانا، با اشاره به ضرب‌الاجل سه تا چهار هفته‌ای تعیین‌نده از سوی رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای ایران گفت: اساساً از ابتدای فرایند جدید مذاکرات که از آبان ماه ۱۴۰۰ آغاز و دولت سیزدهم با هدف رفع تحریم‌های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی ایران وارد این عرصه شد، به دلیل اینکه طرف غربی قصد نداشت فرایند منطقی و اصولی مذاکره را پیش برد، دائم تلاش می‌کرد فضای مذاکرات را به بیرون از اتاق مذاکره بکشاند تا با ابزارهای مختلف بر جمهوری اسلامی ایران

فشار آورد و ایران را متهم کند که اهل مذاکره نیست.

وی با اشاره به اینکه یکی از این ابزارهای فشار تعیین ضرب‌الاجل بود، تصریح کرد: بالغ بر شش یا هفت نوبت ضرب‌الاجل‌های یک هفته‌ای، دو هفته‌ای و یک ماهه مطرح شد اما این ضرب‌الاجل‌ها به زعم غرب برای فشار بر ایران بود و عملاً آورده‌ای نداشت.

قادری با اشاره به ضرب‌الاجل تازه غرب برای ایران گفت: این زمان سه تا چهار هفته‌ای هم مانند ضرب‌الاجل‌های قبلی است و دلیل آن چیزی فراتر از این نیست که غرب نگران است با وجود تمام فشارها جمهوری اسلامی ایران از فرایند مذاکرات عقب‌نشین نمی‌کرده، بلکه پیگیر مذاکره است و اساساً ایران این بود که از ابتدا با موضوع مشخص درباره رفع تحریم‌ها و موضوع فعالیت‌های هسته‌ای به طور کاملاً شفاف وارد اتاق مذاکرات شد.

### دفاعی

فرمانده سابق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

## ضربات ایران به اسرائیل چندبرابر شده است



بیان کند، اسم بیاورد و شرح دهد، لذا در این اقدامات چراغ خاموش بودن و محرمانه بودن آن را اکثر آحاد می‌کنند. فرمانده سابق سپاه ادامه داد: آنها وقتی تئوری انجام می‌دهند،

مانند ترور برذلانته شهید صیاد خدایی علناً آن را بیان می‌کنند؛ تروری که ناچوازمردانه و در حالی صورت گرفت که این شهید در مائین و جلوی منزلش و بدون محافظ بوده است و ترور ارزش عملیاتی از نظر تکنیکی برای رژیم‌صهیونیستی ندارد و شبیه ترورهای کوفت‌خو در دهه ۱۳۶۰ است.

جعفری افزود: ما و جبهه مقاومت چندین برابر این اقدامات را هم قبل از شهادت شهید صیاد خدایی به رژیم اشغالگر وارد کردیم و به بعد از آن امنی توانیم جزئیات آن را بیسان کنیم، البته مردم ما این مسئله را به خوبی می‌فهمند و در ک می‌کنند. اگر رژیم‌صهیونیستی یک عملیات می‌کند، می‌داند که پاسخ آن را چندین بار دریافت می‌کند.

وی یادآور شد: دشمنان سعی می‌کنند دیگر کشور را هم از طریق عملیات روانی و رسانه‌ای به خود متهم کنند، در حالی که خودشان بهتر از دیگران می‌دانند کار آنها نیست.

## گزیاده‌خیز

پیشنهاد کارشناس مسائل بین‌الملل

### کشور های تحت تحریم امریکا متحد شوند

ایجاد اتحادیه کشورهای تحریم‌شده در مقابل امریکا و طوفان‌های شدید اقتصادی که غرب بر کشورهای مستقل وارد می‌کند، ضروری است. سیدرضا صدرالحسینی در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به ساخت و فروش نفتکش جمهوری اسلامی ایران به ونزوئلا گفت: ساخت و اعزام این کشتی به ونزوئلا که باید مسیرهای دریایی زیادی را طی کند، نشان از اعتمادبه‌نفس و خودکنفای امروز سازندگان و کارآفرینان و صنعتگران جمهوری اسلامی ایران است که به آن دست پیدا کرده‌اند. وی اضافه کرد: کشتی افراماکس ۲۵۰متر طول، ۴۴متر عرض، ۲۱متر ارتفاع، نزدیک ۱۵ متر آبخور، ۱۵نات‌سرعت و قابلیت حمل ۸۰۰بازکشه‌نفت را دارد. در خانه‌ای که کار ساخت این کشتی نفتکش را بر عهده داشته است، توانایی این را دارد که مجدداً برای جمهوری اسلامی ارزآوری فراوانی داشته باشد و صدها نفر کارگر متخصص، تکنیسین و مهندس را برای اعنای کشور به کار گیرد.

این کارشناس مسائل بین‌الملل اضافه کرد: باید توجه داشته باشیم که دو کشور ایران و ونزوئلا، هر دو تحت شدیدترین تحریم‌های امریکا قرار دارند تا جایی که در این کشور با افزایش فشارهای اقتصادی به دنبال ایجاد یک کودتای مخملین بودند. وی با بیان اینکه فشارهای امریکایی‌ها نزدیک سه سال قبل منجر به چر وضعیت اقتصادی و سیاسی در ونزوئلا شد، ادامه داد: ایالات متحده قصد انجام کودتای مخملین داشت اما مردم ونزوئلا نتوانستند با اراده و مدیریت از این کودتا عبور کنند. صدرالحسینی گفت: این اقدام نشان داد اراده ملت‌ها خیلی قوی‌تر از تحریم‌هاست و اگر این الگو بتواند توسط جمهوری اسلامی ایران و ونزوئلا به عنوان یک مدل موفق در بین کشورهای تحریم‌شده در جانب امریکا تبدیل شود، می‌تواند به قطبی قوی در برابر تحریم‌های امریکا و اقتصاد امریالیستی تبدیل شود. این کارشناس مسائل بین‌الملل اضافه کرد: در واقع ایجاد یک اتحادیه کشورهای تحریم‌شده می‌تواند در مقابل طوفان‌های شدید اقتصادی که غرب بر کشورهای مستقل وارد می‌کند، شاخصی به عنوان استقلال کشورها باشد.

وی تأکید کرد: بیش از اینکه دو ملت ایران و ونزوئلا از ساخت و تحویل این کشتی خوشحال شدند، امریکایی‌ها از این اقدام جمهوری اسلامی و از این پیوستگی صنعتی در حوزه ساخت نفتکش برای ونزوئلا ناراحت شدند. در حقیقت یک سمت این قضیه خوشحالی دو ملت ایران و ونزوئلا و از طرف دیگر ناراحتی، نگرانی و افزایش اضطراب برای مقامات کاخ سفید به خوبی مشاهده می‌شود. صدرالحسینی با اشاره به گفت‌وگوهای بین دو رئیس جمهور ایران و ونزوئلا مبنی بر اینکه تبادل نفتکش ابتدای کار است، تصریح کرد: قطعاً هماهنگی‌ها و ارتباطات این دو کشور می‌تواند تأثیرات بسیار زیادی در روبه‌بخشی به کشورهای علاقه‌مند به استقلال که امریکایی‌ها آنها را تهدید کرده و تلاش می‌کنند با تحریم‌های اقتصادی آنها را به خاک سیاه بکشاند، دارد.

دبیر اول کمیسیون انرژی مجلس عنوان کرد

### شکه نفوذ داخلی و صهیونیست‌ها بانی قطعنامه شورای حکام علیه ایران

عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی شبکه نفوذ داخل و لابی صهیونیست‌ها را عامل قطعنامه شورای حکام علیه ایران برشمرد و گفت: در چنین شرایطی هر اقدامی باید بر اصل عمل طرفین به تعهدات انجام شود. هادی بیگی نژاد درباره قطعنامه شورای حکام علیه ایران گفت: در استفاده سال گذشته آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با ایران توافق کرد جمهوری اسلامی ایهامات موجود درباره فعالیت هسته‌ای خود را توضیح دهد و در مقابل آژانس هم در آینده همکاری لازم را انجام دهد. دبیر کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: آژانس به قسمت اول این توافق که بازدید از مراکز هسته‌ای کشور بود، جامه عمل پوشاند اما برای اینکه جمهوری اسلامی متهم به همکاری نکردن لازم با آژانس شود، عنوان کرد ایران دسترسی کافی برای بازدید به نمایندگان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نمی‌دهد. وی با بیان اینکه سناریوی سه کشور اروپایی علیه ایران از پیش طراحی شده بود، گفت: ایران با کشورهای اروپایی در خصوص تأسیسات هسته‌ای همکاری کرد، اما صهیونیست‌ها با از تباطی که با شبکه نفوذ داخلی برقرار کردند، مسائل مختلف هسته‌ای را

رصد و حتی روی اطلاعاتی که در توافق ذکر شده حاشیه‌سازی می‌کنند. نماینده مردم ملایر در مجلس اضافه کرد: شبکه نفوذ و نفاق در بی این است که برنده هسته‌ای ایران سیر طولانی‌تری را طی کند و هدف آنها این است ایران از یک سو در حوزه علم و دانش هسته‌ای دستاوردی نداشته باشد و از سوی دیگر دستاوردهای فعلی را نیز از دست بدهد. دبیر اول کمیسیون انرژی مجلس یادآور شد: طرف مقابل در بی‌بست کشاندن مذاکرات فعلی است و در چنین شرایطی باید دستگاه دیپلماسی کشور به فعالیت بازگردد و تعهد در قبال تعهد را سرلوحه کار خود قرار دهد و انجام هر کاری در عمل به تعهدات به صورت دوطرفه انجام شود.



سخنگوی فضایی وزارت دفاع:

### پرتاب‌های آتی ماهواره بر «ذوالجناح» تحقیقاتی است

سه پرتاب تحقیقاتی برای ماهواره‌بر ذوالجناح برنامه‌ریزی شده که تاکنون یک پرتاب تحقیقاتی انجام شده و دو پرتاب تحقیقاتی دیگر در پیش است. سیداحمد حسینی، سخنگوی فضایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در گفت‌وگو با ایرنا درباره پرتاب‌های تحقیقاتی ماهواره‌بر ذوالجناح اظهار داشت: سه پرتاب تحقیقاتی برای ماهواره‌بر ذوالجناح برنامه‌ریزی شده که تاکنون یک پرتاب تحقیقاتی انجام شده و دو پرتاب تحقیقاتی دیگر در پیش است. وی افزود: ذوالجناح ماهواره‌بر سه مرحله‌ای و سوخت ترکیبی است و در هر پرتاب تحقیقاتی عملکرد مراحل مختلف مورد بررسی و ارزیابی قرار می‌گیرد.

حسینی تأکید کرد: با تثبیت فناوری و اطمینان از عملکرد صحیح ماهواره‌بر، این منطقه سرشار از منابع طبیعی و تا وزن ۲۲۰۰کیلوگرم در مدار ۵۰۰کیلومتری خواهد بود. ذوالجناح ماهواره‌بر سوخت ترکیبی سه مرحله‌ای ایرانی با ۵۲تن وزن و ۵/۵متر طول است که توسط متخصصان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ساخته شده و نخستین همواره برنومی کشورمان است که از موتور مرحله اول سوخت جامد بر‌خوردار است. مجموع نیروی رانشی که توسط موتورهای سوخت جامد ذوالجناح با قطر ۱/۵متر ایجاد می‌شود ۷۴تن است.